
1 
 

 
Uchwała  Nr 30/157/2015 

z dnia 30 września 2015 roku 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 
 
 

1/ Beata Kaczmarek    7/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     8/ Bogusław Wenus 

 3/ Iwona Kopczyńska     9/ Grażyna Kos 
 4/ Anna Kaźmierczak           10/ Barbara Polowczyk 

 5/ Bogdan Łągwa                    11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska         12/Roman Drozdowski 

 
 
Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 276 ze zm.) w 

związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zm.) 

 

 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Rady Powiatu 

Łowickiego Nr XI/71/2015 z dnia 26 sierpnia 2015 roku w sprawie zmiany budżetu 

na 2015 rok.   

 
 

Uzasadnienie 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 

nadzorcze w stosunku do Uchwały Rady Powiatu Łowickiego Nr XI/71/2015 z dnia 

26 sierpnia 2015 roku w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok. 

Na posiedzeniu Kolegium w dniu 30 września 2015 roku członek Kolegium 

referujący zagadnienia Powiatu Łowickiego przedstawił Uchwałę Rady Powiatu Nr 

XI/71/2015 z dnia 26 sierpnia 2015 roku w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok 

oraz Postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 19 

sierpnia 2015 roku Sygn. akt I SA/Łd 644/15 o umorzeniu postępowania. 

Umorzenie postępowania nastąpiło na skutek cofnięcia przez Zarząd Powiatu 

Łowickiego skargi na Uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

Nr 9/48/2015 z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie stwierdzenia nieważności 

dwóch Uchwał Zarządu Powiatu Łowickiego: Nr 25/2015 z dnia 27 stycznia 2015 

roku i Nr 27/2015 z dnia 6 lutego 2015 roku w sprawie zmian w budżecie na 2015 

rok. W wyniku wydania przez WSA w Łodzi powyższego postanowienia, Uchwała 

Kolegium Nr 9/48/2015 z 12 marca 2015 roku stała się prawomocna. Następstwem 

powyższego, powinno być wykonanie jej postanowień w budżecie Powiatu 

Łowickiego. 



2 
 

Analiza postanowień Uchwały Rady Powiatu Nr XI/71/2015 z dnia 26 

sierpnia 2015 roku w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok doprowadziła do 

wniosku, że w dniu jej podjęcia, tj. 26 sierpnia 2015 roku, w budżecie Powiatu nie 

dokonano zmian zgodnie z Uchwałą Kolegium Izby Nr 9/48/2015. 

W toku prowadzonego postępowania jednostka przekazała do Zespołu 

Zamiejscowego w Skierniewicach informację, iż wykonała dyspozycję wynikającą z 

Uchwały Kolegium Nr 9/48/2015. Następnie Rada Powiatu Łowickiego na sesji w 

dniu 30 września 2015 roku podjęła Uchwałę Nr XII/74/2015 w sprawie zmiany 

budżetu na 2015 rok. Uchwała ta została przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 30 września 2015 roku, przed rozpatrzeniem przez 

Kolegium Izby Uchwały Rady Powiatu Nr XI/71/2015. W podjętej Uchwale Nr 

XII/74/2015 Rada Powiatu dokonała zmian budżetu, w tym uwidoczniła zmiany 

budżetu dokonane na podstawie Uchwały Kolegium Izby Nr 9/48/2015.   

 

Wobec powyższego Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 30 września 2015 

roku badając Uchwałę Nr XI/71/2015, uwzględniło zmianę budżetu dokonaną na 

podstawie Uchwały Kolegium Izby Nr 9/48/2015 uwidocznioną w Uchwale Nr 

XII/74/2015 z dnia 30 września 2015 roku i postanowiło umorzyć wszczęte 

postępowanie nadzorcze.  

   

  

       Przewodniczący Kolegium 

 

    

 

 


